
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIII/149/25 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2025 r. poz.1483), art.111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2024r. poz. 167 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/72/24 Rady Gminy Turek z dnia 16 grudnia 2024r. w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2025, zmienionej: 

᠆ Uchwałą Nr XII/80/25 Rady Gminy Turek z dnia 16 stycznia 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok, 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 6/2025 z dnia 30 stycznia 2025r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na 2025 rok, 

᠆ Uchwałą Nr XIII/87/25 Rady Gminy Turek z dnia 13 lutego 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok, 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 12/2025 z dnia 26 lutego 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok, 

᠆ Uchwałą Nr XIV/90/25 Rady Gminy Turek z dnia 24 marca 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok, 

᠆ Uchwałą Nr XV/95/25 Rady Gminy Turek z dnia 29 kwietnia 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok, 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 22/2025 z dnia 13 maja 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 25/2025 z dnia 16 maja 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok, 

᠆ Uchwałą Nr XVI/99/25 Rady Gminy Turek z dnia 27 maja 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok, 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 29/2025 z dnia 30 maja 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok, 

᠆ Uchwałą Nr XVII/107/25 Rady Gminy Turek z dnia 26 czerwca 2025r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na 2025 rok, 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 32/2025 z dnia 30 czerwca 2025r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na 2025 rok, 

᠆ Uchwałą Nr XVIII/112/25 Rady Gminy Turek z dnia 23 lipca 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok, 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 43/2025 z dnia 31 lipca 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok, 

Id: 8BC438CB-56EC-4A79-91B1-7172BA33871E. Projekt Strona 1



᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 45/2025 z dnia 18 sierpnia 2025r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na 2025 rok, 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 48/2025 z dnia 22 sierpnia 2025r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na 2025 rok, 

᠆ Uchwałą Nr XIX/117/25 Rady Gminy Turek z dnia 25 września 2025r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na 2025 rok, 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 51/2025 z dnia 26 września 2025r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na 2025 rok, 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 53/2025 z dnia 30 września 2025r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na 2025 rok, 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 55/2025 z dnia 15 października 2025r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na 2025 rok, 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 57/2025 z dnia 20 października 2025r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na 2025 rok, 

᠆ Uchwałą Nr XX/127/25 Rady Gminy Turek z dnia 5 listopada 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Turek Nr 67/2025 z dnia 28 listopada 2025r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na 2025 rok, 

᠆ Uchwałą Nr XXI/137/25 Rady Gminy Turek z dnia 26 listopada 2025r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na 2025 rok, 

᠆ Uchwałą Nr XXII/140/25 Rady Gminy Turek z dnia 22 grudnia 2025r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 ust.1 dochody budżetu zwiększa się do kwoty 78 018 181,55 zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się do kwoty 69 149 488,84 zł 

2. W §2 ust. 1 wydatki budżetu zwiększa się do kwoty 83 047 017,08zł 

1) wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 66 802 454,35zł 

3. W Załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej dochody budżetu zwiększa się o kwotę 84 301,94zł 

1) w planie dochodów wprowadza się: 
Dział Rozdział Paragraf Kwota 
855 85504 2690 27 232,00zł 
900 90005 2460 57 000,00zł 

1) w planie dochodów zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
750 75095 2100 75,03zl 445,19zł 

2) w planie dochodów zmniejsza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
758 75814 2100 5,09zł 111 162,87zł 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 84 301,94zł 

1) w planie wydatków zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
750 75023 4210 27 000,00zł 206 978,28zł 
750 75023 4300 30 000,00zł 874 116,50zł 
750 75095 4370 75,03zł 445,19zł 
855 85504 4010 23 553,00zł 35 553,00zł 

Id: 8BC438CB-56EC-4A79-91B1-7172BA33871E. Projekt Strona 2



855 85504 4110 3 679,00zł 5 745,40zł 
801 80101 4017 230,00zł 37 530,60zł 
801 80101 4019 65,00zł 10 722,32zł 

2) w planie wydatków zmniejsza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
801 80195 4350 5,09zł 496,87zł 
801 80101 4117 230,00zł 38 454,29zł 
801 80101 4119 65,00zł 19 077,08zł 

5. Załącznik Nr 7a „Dochody i wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz własne 
w ramach środków z Funduszu Pomocy Ukrainie”, otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Wprowadza się do uchwały budżetowej §11a, który otrzymuje brzmienie ”Upoważnia się Wójta do 
dokonywania zmian w zakresie planu dochodów i wydatków kwot lub uzyskania płatności przekazywanych 
z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, a także do zmian w realizacji 
przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków UE albo środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 tej 
ustawy, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, oraz do ewentualnych zwrotów płatności otrzymanych 
z budżetu środków europejskich” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 8BC438CB-56EC-4A79-91B1-7172BA33871E. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXIII/149/25 

Rady Gminy Turek 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

 

 

„Dochody i wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz zadania własne 

w ramach środków z Funduszu Pomocy – realizacja zadań na rzecz pomocy Ukrainie” 

 

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział 
§ 

Dochody 
Plan 
Dochodów 

Plan Wydatków 

 
 

1. Nadanie numeru Pesel na podstawie art.4 
ustawy z 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy oraz art.9 w związku z 
art.4  – realizuje Urząd Gminy Turek 

750 75095 2100 370,16zł §4370  370,16zł 

2. Wypłata świadczeń rodzinnych obywatelom 
Ukrainy – art. 26  ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy – realizuje GOPS 

855 85595 2100 4 867,78zł §3290  4 726,00zł 
    §4350       141,78zł 

 
 

3. Wypłata świadczeń rodzinnych obywatelom 
Ukrainy – art. 13 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy – realizuje GOPS 

- - - 0zł 0zł 
 

4. Zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, którzy 
przybyli na obszar RP 

758 75814 2100 111 162,87zł 801/80195/§4750 
ZSP kwota 

26 163,65zł 
SP Kaczki Średnie 
kwota 32 541,38zł 

SP Turkowice kwota 
19 419,59zł 

SP Żuki 32 541,38zł 
Podręczniki 

801/80195/§4350 
ZSP w Słodkowie 

152,45zł 
SP w Żukach 290,02zł 

SP w Kaczkach 
Średnich 54 ,40zł 

Urząd 0zł 

 

Id: 8BC438CB-56EC-4A79-91B1-7172BA33871E. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXIII/149/25
RADY GMINY TUREK

z dnia 30 grudnia 2025 r.

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2025

1.Wprowadza się środki w kwocie 27 232,00zł na realizację Rządowego Programu Wspierania rodziny
„Asystent rodziny”, klasyfikacja budżetowa 855/85504/§2690, wydatki §4010,§4110 do realizacji przez
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

2.Zmniejsza się otrzymane środki z Funduszu Pomocy Ukrainy na zakup podręczników dla uczniów
z Ukrainy w kwocie 5,09zł, zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 75,03zł na zadanie nadanie
numeru Pesel obywatelom Ukrainy ze środków z Funduszu Pomocy Ukrainie.

3.Wprowadza się otrzymane w kwocie 57 000,00zł środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu umowa nr 6395/U/400/754/2025 tytułem program Czyste Powietrze
w dz.900 rozdz.90005 §2460.

4.Zwiększa się planowane wydatki w dz. Administracja w kwocie 57 000,00zł w §4210 zakup materiałów
i wyposażenia oraz §4300 zakup usług.

5.Nadaje się Wójtowi Gminy Turek uprawnienia do dokonywania zmian w budżecie w zakresie środków
europejskich na podstawie art.258 ust.1 pkt 4 ustawy o finansach publicznych (dotyczy dokonania zmian na
dzień 31.12.2025r. w programach ZIT realizowanych przez Szkoły).

Id: 8BC438CB-56EC-4A79-91B1-7172BA33871E. Projekt Strona 1




